[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛО АКСАЙ»

 ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Республика Дагестан,  Хасавюртовский  район,  с. Аксай

                  22.04. 2020 года                                                                                  № 32/2 - VI СД
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов сельского поселения от 22.11.2018г. №21- VI СД «Об установлении налога на имущество физических лиц  на территории сельского поселения МО «село Аксай».
 В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 31.03.2020г. № 24 «О первоочередных мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, оказавшихся в зоне риска в связи с утратой распространения новой короновирусной инфекции по Республике Дагестан»,
Собрание депутатов сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Собрания депутатов сельского поселения от 22.11.2018г. № 21-СД «Об установлении налога на имущество физических лиц  на территории сельского поселения МО «село Аксай» следующие изменения:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции

«2 Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378,2 Налогового Кодекса Российской Федерации, объекты налогообложения, предусмотренные абзацем 2 пункта 10 статьи 378,2 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей – ставка 1%.
             2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространения на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущества физических лиц с 01.01.2020г.
Председатель Собрания депутатов                                                         А.О. Исмаилов
 Главы сельского поселения                                                                    А.А.Байсунгуров